
 CITTÀ  di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Repertorio generale n. 3143   

 
DETERMINAZIONE n. 849   del 06.12.2013 

 
 
OGGETTO: Affidamento incarico di Assistenza scolastica per l’autonomia e la comunicazione 

dei disabili  in attività di Ambito Sociale n.28 “Ortonese” anno 2013 
 

L’anno duemilatredici il giorno 6 del mese di dicembre 
 

IL DIRIGENTE  
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto. n. 17 del 08.10.2012; 
RICHIAMATE le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
RICHIAMATE altresì le norme contenute nella deliberazione della G.M. n. 1087 del 10.07.1997 per 
quanto attiene alla immediata esecuzione della legge n.127/1997;  
VISTA la delibera consiliare n. 62 del 2.10.2013 di approvazione del bilancio di previsione 2013; 
VISTA la delibera della G.M.  n.195 del 3.10.2013 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2013; 
PREMESSO che 

- Il Comune di Ortona è l’Ente d’Ambito Sociale n.28 e in quanto tale gestisce e organizza 
servizi del Piano Sociale di Zona 2011-2013; 

- Tra i servizi previsti e finanziati dal Piano Sociale Regionale figura essere quello di : 
Assistenza scolastica per l’autonomia e la comunicazione dei disabili  

VISTA la determina dirigenziale n. 473 del 14.09.2012 con la quale, secondo le direttive della 
conferenza dei sindaci del 05.09.2012 veniva stabilito il reperimento di talune figure professionali 
attraverso l’espletamento delle procedure concorsuali pubbliche per la formazione di graduatorie 
relative a diversi profili  cui attingere per l’affidamento di incarichi professionali utili al fabbisogno 
dell’Ambito n.28 “Ortonese”, riferito al periodo di vigenza del piano di zona 2011-2013; 
RILEVATO che è stata esperita la procedura pubblica per la formazione di tali graduatorie relative 
tra l’altro al profilo professionale di cui all’oggetto per il conferimento di incarichi di collaborazione 
esterna per la realizzazione dei servizi ed interventi previsti dal piano di zona 2011-2013 
dell’Ambito Territoriale Sociale n.28 Ortonese; 
VISTA la determina n. 509 del 18.10.2012  con la quale è stata approvata la graduatoria degli 
idonei alla figura professionale di operatore per l’assistenza scolastica per l’autonomia e la 
comunicazione dei disabili; 
RITENUTO di dover provvedere al conferimento del suddetto incarico;  
 
 

DETERMINA  
 

1) Di  affidare l’incarico di Assistente scolastico per l’autonomia e la comunicazione dei disabili 
dell’Ente d’Ambito Sociale n. 28, per la durata prevista dal contratto, a D’Alessandro Anna 
nata a Gessopalena il 09.08.1965,  e di corrispondere alla collaboratrice, per lo svolgimento 
dell’incarico, la somma di € 9,93 (nove/novantatre) per ogni ora di lavoro effettuata, al lordo 
delle ritenute fiscali, previdenziali ed ogni altra ritenuta eventuale, con le modalità, le 
percentuali ed i termini previsti dalle leggi vigenti; 

2) Di dare atto che la spesa relativa al finanziamento di tale incarico risulta imputato al cap. 
14156 del  bilancio di previsione 2013; 

3) Di provvedere con successivi atti all’impegno e liquidazione degli importi in relazione alla 
prestazione resa dall’incaricata. 

SETTORE 
Servizi Sociali Culturali e Tempo 

Libero 



 
 
          Il Compilatore 
                (p.p.) 
 

              IL DIRIGENTE 4°  SETTORE  
                (Dott. Domenico Galanti) 
Firma autografata omessa ai sensi dell’art. 3 del D.lgs n. 39/1993 
 
 
 
 

VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona, 11.12.2013                                                         IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
                                                                                       ( Dott.ssa Mariella Colaiezzi) 

                                                                                            Firma autografata omessa ai sensi dell’art. 3 del D.lgs n. 39/1993 


